Quæ cohæbet uario labentia sidera cursit.  
 Alter in aduersum positas succedit ad Arctos,  
 Et paulum à Boreæ gyro sua fila reducit,  
 Transitq; inuersæ per sidera Casiopeæ.  
 Inde per obliquum descendens tangit Olorem.  
 Aestiuosq; secat fineis, Aquilamq; lupinam.  
 Temporaq; æquantem gyrum, zonamq; ferentem  
 Solis equos, intra caudam qua Scorpitus ardet,  
 Extremamq; Sagittarij lœuam atq; sagittam.  
 Inde suos sinuat flexus per crura pedesq;  
 Centauri alterius, rursusq; ascendere cœlum  
 Incipit, Argiuramq; ratem per aplustria summa,  
 Et medium mundi gyrum, Geminosq; per imum  
 Signa secat. subit Heniochum, teq; unde profectus  
 Casiopea petens super ipsum Persia transit,  
 Orbemq; ex illa cœptum concludit in illa.  
 Trisq; secat medios gyros, & signa ferentem  
 Partibus è binis, quotiens præciditur ipse.  
 Nec querendus erit: uisus incurrit in ipsos  
 Sponte sua, seq; ipse docet, cogitq; notari.  
 Namq; in cœruleo candens nitet orbita mundo,  
 Ceu missura diem subito, cœlumq; recludens,  
 Ac uelut uiridis discernit semita campos,  
 Quam terit assiduo renouans iter orbita tractu,  
 Inter diuisas æqualibus est uia partis.  
 Ut freta canescunt sulcum ducente carina,  
 Accipiuntq; uiam fluctus spumantibus undis,  
 Quam tortus uerso mouit de gurgite uortex,  
 Candidus in nigro lucet sic limes olympos,  
 Cœruleum findens ingenti lumine mundum.  
 Utq; suos arcus per nubila circinat Iris,  
 Sic superincumbit signato culmine limes  
 Candidus, & resupina facit mortalibus ora,  
 Dum noua per cœcam uibrantur lumina noctem,  
 Inquiruntq; sacras humano pectore causas,  
 Num se deductis conetur soluere moles  
 Seminibus, raraq; labent compage carinæ,  
 Admittantq; nouum laxato pectore lumen.  
 Quid: quasi non timeant, magni cum uulnera cœli  
 Conspiciant, feriat oculos iniuria mundi.  
 An coeat mundus, duplicitq; extrema cœuernæ  
 Conueniant, cœlicq; oras & sidera tangant.  
 Perq; ipsos iungat nexus manifesta cicatrix,  
 Fissuram faciens mundi, stipatus & orbis  
 Agriam in nebulam clara compagine uersus  
 In cuneos alti cogat fundamina cœli.  
 An melius manet illa fides per secula prisca,  
 Illac solis equos diuersis curribus isse,  
 Atq; aliam triuisse uitam, longumq; per ævum  
 Exustas sedes, incoctaq; sidera flammis,  
 Cœruleam uerso speciem mutasse colore,  
 Infusumq; loco cinerem, mundumq; sepultum.  
 Fama etiam antiquis ad nos descendit ab annis,  
 Phæthonem patrio curru per signa uolantem,

Dum noua miratur proprius spectacula mundi,  
 Et puer in cœlo ludit, curruqe superbus  
 Luxuriat, mundo cupit & maiora parente  
 Monstratas liquisse vias, orbemqe regentem  
 Imposuisse polo, nec signa insueta tulisse,  
 Errantis nutu flamas, currumqe solutum  
 Deflexum solito cursu, curuisqe quadrigis,  
 Quod querimur, flamas totum sœuisse per orbem,  
 Terrarumqe rogum cunctas arsisse per urbeis,  
 Cum uaga dispersi fluitarunt lumina currus,  
 Et cœlum exustum est, luit ipse incendia mundus,  
 Et noua uicinis flagrarunt sidera flammis,  
 Nunc quoqe præteriti faciem seruantia casus.  
 Nec mihi celanda est famæ uulgata uetus,as,  
 Mollior è nüeo lactis fluxisse liquorem  
 Pectore reginæ diuûm, cœlumqe colore  
 Infecisse suo, quapropter Lacteus orbis  
 Dicitur, & nomen causa descendit ab ipsa.  
 An maior densa stellarum turba Corona  
 Contexit flamas, & crasso lumine candet.  
 Et fulgore nitet collato clarior orbis,  
 An fortæ animæ, dignataqe nomina cœlo,  
 Corporibus resoluta suis, terræqe remissa,  
 Huc migrant ex orbe, suumqe habitantia cœlum,  
 Aethereos uiuunt annos, mundoqe fruuntur.  
 Atqe hic Aeacidas, hic & ueneramur Atridas,  
 Tydideumqe ferum, terræqe marisqe triumphis  
 Naturæ uictorem Ithacum, Pyliumqe senecta  
 Insignem triplici, Danaumqe ad Pergama reges  
 Castra ducum & cœli uictamqe sub Hectore Troiam:  
 Auroræqe nigrum partum, stirpemqe tonantis  
 Rectorem Lyciae, nec te Mauortia uirgo  
 Præteream, regesqe alios, quos Graecia misit.  
 Atqe Asia gentes, & magno maxima bello,  
 Quiqe animi uires, & strictas pondere mentis  
 Prudentes habuere uiri, quibus omnis in ipsis  
 Census erat, iustusqe Solon, fortisqe Lycurgus,  
 Aethereusqe Platon, & qui fabricauerat illum,  
 Damnatusqe suas melius damnavit Athenas:  
 Persidis & uictor, strarat qui classibus æquor:  
 Romanice uiri, quorum iam maxima turba est:  
 Tarquinosqe minis reges, & Horatia proles.  
 Tota acies pontis, nec non & Scœuola truncos:  
 Nobilior, maiorqe uiris & Chloëlia uirgo,  
 Et Romana ferens quæ texit mœnia Coelos,  
 Et cum militia uolucris Coruinus adeptus  
 Et spolia, & nomen, qui gestat in alite Phœbum,  
 Et loue qui meruit cœlum, Romamqe Camillus  
 Seruando posuit, Brutusqe à rege receptæ  
 Conditor, ut Pyrrhi per bella Papyri ultor,  
 Fabricius, Curiusqe pares, & tertia palma  
 Marcellus, Cossusqe prior de rege necato:  
 Certantes Decij, uotis similesqe triumphis:  
 Inuictusqe mora Fabius, uictorqe necati